offenbar: GODESC. SAXO theol. 6 p. 189,10 ut -et et lucet et claret. RUOTG. Brun. 43 p. 46,29 ut liquido -et in eius verbis. al. c. acc. c. inf.: LEG. Wisig. 10,3,3. GODESC. SAXO theol. 23 p. 332,10 evidenter -et et . . . claret non oportuisse . . . 5 Dominum . . . pati. WIDUK. gest. 1,12. interr. indir.: AGIUS vita Hath. 2 quantae apud seculum nobilitatis sancta ista . . . fuerit, hinc -et, quod frater eius regum neptem in matrimonio habet. THIETM. chron. 1,10. OTTO FRISING. gest. 1,47 p. 67,27 ut . . ., quanta divinae celsitudinis esset potentia . . ., luce clarius -ret. al. quod: HUGEB. Wynneb. 10. GODESC. SAXO theol. 3 p. 98,17. v. et l. 7. quia: CONVERS. Afrae 5. al. quin: ANSELMO. MOC. Adalb. 1025 nec minus -et, quin vivum vulgus amaret. B videri - den Anschein haben, (er)scheinen: GODESC. SAXO gramm. 1 p. 375,26 pene velut aequales -ent digiti sub aqua. THIETM. chron. 1,20 extrinsecus -ui bonus, interiora violans pessimis cogitationibus. 8,13 quibus ignotus eram, despectus -ui. WILH. RUBRUQU. itin. p. 233,12 quando equitant plures domine simul et videntur a longe, -ent milites habentes galeas egs. al. c. inf.: 20 ALBERT. M. (?) animal. quaest. 7,29 p. 184,68 -ent tales aves iuvenescere. c. sensu suspicionis: Cod. Wang. Trident. 18 p. 52,21 (a. 1183) qui -eat ipsis vim facere posse. C contingere - widerfahren: Cod. Wang. Trident. 9 p. 33,21 (a. 1163) si werra -uerit episcopo.

25 adi. apparens, -entis. 1 medic. i. q. in superficie cutis existens - auf der Hautoberfläche befindlich: BRUNUS LONG. chirurg. 1,14 p. 111<sup>F</sup> ulcera aut sunt -ia aut sunt pro- funda . . .; ulcera . . ., quae sunt -ia, id est quae non habent profunditatem. 2 philos. i. q. se (sensibus) offerens - (den Sinnen) erscheinend: ALBERT. M. metaph. 11,1,7 p. 590<sup>a</sup>,40 dicamus . . ., quod materia uniuscuiusque est, cum qua est hoc aliquid ens et -s. p. 590<sup>b</sup>,18 ens -s. v. et p. 773,34.

subst. apparens, -entis. 1 masc.: persona per visionem se ostendens - visionäre Erscheinung: METELL. Quir. 47,7 ab -e monetur, ut ad ecclesiam properaret. 2 neutr.: signum morbi - Krankheitssymptom: WILH. SALIC. chirurg. 2,5 p. 330<sup>F</sup> propter ista -ia non steti, quin . . . ipsum (infirmum) . . . visitarem.

adv. apparenter. 1 a proprie i. q. perspicue - klar (sichtbar): HILDEG. scivias 1,3 p. 404<sup>B</sup> faculas sursum -r posita. HELW. denar. p. 91,4 quod (aurum) et si gloriose et -r, non valde tamen gestabat utiliter. ALBERT. M. veget. 4,146 totus humor sic attractus retinebit colorem lacteum, qui etiam -r est in eo, quando decerpitur planta. b translate i. q. 40 manifeste - offensichtlich: CHART. Naumb. 218 p. 199,14 (a. 1150/54) -r . . . innotescat. CONST. II 424,4. 2 per speciem - dem Schein nach: ALBERT. M. elench. 2,5,1 p. 709<sup>b</sup>,46 neutro modo neque vere neque -r (gener. 1,1,2 p. 347<sup>b</sup>,44sq.). ALBERT. M. (?) animal. quaest. 7,29 p. 184,71 realiter senescunt aves, etsi -r iuvenescunt.